Onun mûsikî hakkındaki görüşleri ve anılan sanatın şahsi hayatındaki yerini belirtmek

bakımından bu konudaki yazılarına yer verip hatıratına değindik. Böylece kadim tekke

kültürümüzün izlerini sürmeye ve günümüze aktarımı sağlamaya çalıştık.

Hayatı:

Sa’deddîn Sırrî Efendi 1286 (1869-1870) yılında Üsküp’de doğmuştur. Annesi Sara

Hanım, babası ise Üsküp Rifâî Âsitânesi’nin 3. postnişini Muhammed Bâkır Efendi

(1256/1840-1314/1896)’dir. Çocukluk ve gençlik yılları babasının terbiyesi altında geçen

Sa’deddîn Sırrî Efendi ilk dinî, tasavvufî ve edebî eğitimini de babasından tahsil etmiştir.

Dervişlik yolunda babasından el alarak ilerleyen Sa’deddîn Efendi, onun vefatından sonra

1316/1898 yılında amcası el-Hacc eş-Şeyh Bedreddîn Efendi’den hilafet almıştır ve Üsküp

Rifâî Âsitânesi’nin 4. postnişini olmuştur. Dedesi Sa’deddîn Efendi (v. 1296/1878)’ye nispetle

II. Sa’deddîn olarak da bilinir. Postnişîn olduğu dönemde dergâhın imarı ve tamiri ile ilgilenen

Sa’deddîn Sırrî Efendi çevresinde âlim ve faziletli bir zât olarak bilinmiş ve hürmet görmüştür.

O yıllarda Üsküp’te vazife yapan Eşref Paşa ve Bursalı Tahir Bey gibi zamanının fâzıl insanları

50-52; Gönül Paçacı Tuncay, Önce
Söz Kâr-ı Nâtık, İstanbul, 2018, s. 166.
8 Ceyhan, “I. Dünya Harbi Yıllarında Manisa’da Üsküp’lü Bir Mutasavvıf Şair: Sâdeddîn Sırrî ve Hatıraları”, s. 1328.
9 Mehmet Zâti Arca, Kütüphâne-i Mûsikîden Nazariyât-ı Mûsikî, İstanbul, 1315/1897.
10 Ali Sâlâhi Bey, İlâveli Ud Muallimi, İstanbul, 1340.